
SEDE 00 GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro Sao Benedito CE • F 88 3626 1437 
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74 

.. 

. - --- -- --- --- ~ -- - --- - ----- --- --------- -xxxxxxxxxxxxxxx-v=-v- -- ------ --- . . .. .. 
., ·.-.,..:.),,, ..... hi~. 

'•4 "' 

Estado do Ceara I Munidpio de Sao Benedito I - Aviso de Adiamento - PREGAO PRESENCIAL N2 
00.006/2018- SRPIPMSBT. A CPLP de Sao Benedito-CE torna publico para conhecimento dos 
interessados o adiamento do Pregao supra. A nova data de abertura e para o dia 07 de Marco de 2018. 
as 9h, na Sala da Cornissao, a Rua Paulo Marques, n2 378, Centro, Sao Benedito-CE. Sao Benedito-CE, 22 
de Fevereiro de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

Prefeitura de 
Sao Benedito 
Cidade da Fe, Cidade das Flores 



CERTIFICA<;AO DIGIT AL: AC4P1 XFMKUNIX4+ XN3JOIA 

Gestor • Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretano • Governo I Editor • Ass. comuntcecao 
Rua Paulo Marques, 378 

lmprensa Oflclal 
do Munlciplo. 

Gestao Tmnspa~nt.e e oonscl&ncla llmpa. 

A lei exfge quetodo·&estor 
publtque seus atos no:Seu verculo 
oflcfal para qu.e 8 popu.laoao tenhe 
acesso e sua gestic seJa 
transparente e etara, 
A lmprensa Oficial ertada atraves 
de Lei. cumpre esse paipet 

r>. Esse munlciplo tem l 
lmprensa Oflclal,. /f 

• Aviso de Adiamento - Pregao Presencial N° 00.006/2018-SRP - Objeto: 
Contratacao dos servlcos de manutencao preventiva e corretiva, incluindo 
o fornecimento de pecas para a frota de veiculos do municf pio de Sao 
Benedito/CE 

Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito 

. /'\ 

5 ti. 
o'~ 

Diario Oficia 00 
MU NICI PIO 



CERTIFICAQAO DIGITAL: AC4P1XFMKUNIX4+XN3JOIA 
Esta edi9ao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL 

SF.De DO GOV ERNO MUNICIPAL• Rua Paulo Marques 378 Centro sae Benedllo CE • F 86 3626 1437 
ceP 62370-000•CNPJ 07.778.12$/0001·74 

.. 

.• . 

Estado do Ceara I Munldpio de Slo Benedlto I · Avlso de Adlamento • PREGAO PRESENCJAL NG 
00.006/2018· SRPIPMSBT. A CPLP de Sio .Benedito·CE torna publico para conhecimento dos 
lnteressados o adlamenro do Pregao supra. A nova data de abertura l: para o dla 07 de Mars;n de 2018, 
as 9h, na Salada Comlssllo, ~ Rua Paulo Marques, n• 378, Centro, Slo Benedlto-CE. Sao Benedito·CR. 22 
de FeverelM de 2018. Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

,. " ~. ..,....· ..... !· • •• 
····-· ; ••• ••••••••••••••• ··XXXX~llXXXJOCXJCX ··-·········- •• 

Prefeltura ~ 
Slo Benedlto 
Cldlde da ~- Cldtde du Flores 

Licitacoes 

Sao Benedito 
Diario Oficial do 
MUNICIPIO 

Ouinta-feira 
22 de Fevereiro de 2018 
2 · Ano VI • N° 665 



... .. 

~-~o~~ - .. ~- 

iH~~:;:!j t"•"}!l!~]"l .g .!! i:J ., t.1f""l ~ .... a "· ""'=a" I .a,.!,,_ ·1>.11~ . s·JtlJJIL ·n,:~j i -s.r.fll:f:s._ 0 4' : 2 

t ~ PP·'§fi j ~. ·~ 11 
a:gt .. ~·· . li1Jii! .D i I ~n.··~~, .. ~ I 'i .. -: '! 

0 > « u:·§af'j 
g ~· .. i ltl i "Ji><• .. 

'"~iaj;ii r~<lli 
0 ~ ~ ,C l·Wt'H :JJ';;:?~ .. ( ,,_. a ].,,.,c:, 
,a~"'~~ '!;;:!!!:; I. fl ... !!lu 

o· a_l§·G ,:1 s ~ i 'j s ui ~ ~ §. ih~t.f f 3i •~61 :OJ s 
ill:11111"'~.,;8'~ hJ; g - 

• - ·~·· ... ?. .... !!(/) ~.~c---·~1 ; 2 ·c.; 2 ~ ( '= l' " ~ e .11~ro1v .a E 8 i= ~ 
....... .;i '.ll'i .. ! P! a~~;t~l:i j,32U~i:- )l "'O o. 3 ~ ~·it~i -~-~ IHl lifJJ a. ~ !I~ ~ tl "I :(j--h~:.~ ~:::LH.~~I lf ti iJ.fii ., :; l! ~jh~11.~ a~~~,,:! ~1 :~o~hli'r.; 1~ ~tb·~~~i 

·- u:S O ,. .,.; 

"1 .. J a O .i!. I .~ s i;;: ~ 'gl 
:, U IWI ·o fl\~ Sg·.~~~u 
:Ii~ ~ g "'1! .. )1!1131 a. '" c 9 e":fv!}f:1 t!ioGJi~·! a... e .,, "$ a~·- -g ... \p. 

Job -·0.,1:1 p8$f,14."h ·- O ii,~ v, 0 i;:3~.:.~· r ~g-.~~"~g'1: 
a. ,.: ·"- ~ g i f a:: "' ~,~j§&~g[j ,~'El~··~~ 
. : i::.{i ~·rl .l ;.3~5e~j !~·:ti~~~i ·~;n.:1~·5Jd ~ ,1 .. •;il ~ ' .. l" .. 1 
o~~. ·P"~ri, ·~1·t11r ~of;§,;, 

I i~Hli-!~.2 .... ""~ ',»~ r t$~. I UrU .1.ti. .i~:2u§ 
l h~ !itl 

,l'lu~,~ fl~ 2 h: ~:i::S.,1.t'! 

rt[l'tc!i .. Jt f,t~~3ru il)P,'~""lnl" a.a u... :i 
I 9 i !:J t-fiJ I? ~l-ilfJJ!~ if~ ~il·Eu; .... at: .s)'"~ .. a;. 'ii ., n2 :b·a~~~i:;~ a O '[«i'f! ,?; e ~ rl •' .. fil 

?.°\!:.if~" , t ., ~ ... . ~ ·ll ·e t,:~~ 01~w;!: ~f'!Jn 'O " 
,:IF·;.,.012..,,:ij• ~I ·;.o(pg:1"'. 2~~~0 ·~'.e ~ls pl!·~... • "1i~' 'f·Mi "g.,P.l.r:t -, .e~· .. iv-~ ~c.., 'k~··ti=,,J :. 11: a .14.g. ·5 ~i; :r 
•:9 "iHrn~ ills 1.:3J":g-,8;;i-l" hl~'ittw~! t·JC> o (O,a 

....... ,fi ri~··' .... •• ,6 ~ ... "U '1:1 
-IJ1)~'"'f'El0;;;- ·- ")~ 9 c., ~ut '"§ '''S:: 
8. "8 i:: ii"' _, a A!~'U' '" . o- "'8 ~ :..! 

l~.l!!.:cq,j::; s , t4~~ti:g '8:·f~~! itM~ oh"'~z ~~~ -fp«:~~·,;n u~! r~· .. u·;;a :i ... ~.i '!;,, "~ t:ej~ •• :. a.,":.! 
(IJ j .,- :a .~ ,n e 

.!! fl t .~ :4:: ~ ... 
I (I) e 'ci ~~r.l :J ; .~ .;11-~·1 ·r ii f'' i .. ~c'.l .. 3 i,::.: ~ti"·;; l j~U"'&f!-~ ·j8:2.,::"o 

IO ~-HJ.it .J~n1Jt' ll, .,~1~110 I ... 'i!" . H ~1~.f e : ;-:- r,a·! ~ R~jtf 1 .. {t,..£ i ji 1 .. 1 .,[ · . "" 
sfi!"·r~t ·;}n ., 1'j d: :!! ~.fad:' tit iri • CC,(. 8 I 

:r .~~, .. nr· ~!l'..;3af:.f, 1!;~} ~o,~ 1111<'>" 1 .... _" 
l"O••j~:t:j :J n ·a ~ r If· t ! on" e"'"ell8 ~h · K"""' -ll J~j» s.~t~1 lo·~c § · " ,.. :ii'l'1 ~ tl :f ·~ ,1.··r· '"18~H g"~ lgslit~~ l; ~ . . . 
• i;: u:p n'. h ~;;~¥Jij. h •.,; ""'{! l3 ,,. ~ ...... :!!pit-.;: 
•O~, ~ ·r.i~co "°2"~! ~ ... ,.&if '",: P. oj.,., { t , .... \;.., g ··~ i V CD ' l; ff 

)I ;" $ .. :i~.o·~ .• 35:iD~Sf:e.R-i; ~z e,,8 . .,1:a :~~. ~~l~Hi -a i·r ~c oll ·fie.rd\" ; l~-,t1 j!l .. ·i i·gct 'o :]i~! ~~:q,,~ -·~ ::; 
,8 .,..: }.'~ci~{j l!ei "':!:".!!'Bn.":lil.!! 

l~J11. is}(. ~;e§·P!i.'i!t~ ~1;snlai ~ ~ ·- § ~ "~ ., ~- LU & :! i::r g' (".!!1J'...:9. 



.... *** ••• 
1~~1;111 .. ,to Ccaril - Mu11icipio de Sao Bcncdilo. Avlso de Adlamento- Pregilo Prescncial N• 00.006/1.018- SRPfl'MSBT. A Cl'LP de s.ao Bcnedi10-CE 
1,.r·,,• r .. ,!,Ji,·o parn conhccimcmo dos intcrc&-'lad-Os o adiamento do J>reg3o supru. A nova data <.le abenura c para o d1a 07 de Mari;o lie 201 R. as 9h. 1111 Sala o.la 
CC!'lli~· '111. ii Rua Puulo Marques, n° 378, Cenlro. S~o Benedito-CE. Siio Benedito-CE, 21 de Fcvereiro de 20111. Ed~on Cleiton l'crcint Sousa - l'r<-g<~·iru. 

.... *'* .... 
• l ,.,., ... , ... ,,Jo Munici11io de Chorozinh<l corna publico que sc cncomra a disposi,;iio dos intcrcssados o Edital de liciuu;a~ na modulid11d~ Pregno N° 
:11· x r,~ 16.014-PP-ADM do ripo Menor Prt:~o, cujo objeto ea Presta~ao de Servicos de Consultoria t Assessoria cm Jnvestmicnros no Reg1mc Pr~pno 
,k l'r~ ,.:cncia Social junto ao Fu11do de f>rcvidcncia Social do Municlpio de Chorozinho-CE. A realizar-sc dia 08 de mar~o de 2,018. as 14:00hs. Ma1orcs 
1111 .. m,.,dics nu snla da Comissao Pcrmuncnre de LiciL1~do. si1uada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho. SIN • Vila Requc1Jdo · Choroz,nho·C E. das 
ois 1111 "' 14:00hs. lone: (85) )J 191163 e no 1>clo sice: www tee.cc 1;1ov br. Chorozinho-CE. 22 de fcvcreiro de 2018. Adson Costa Ch111·cs · Prcgociro . 

*** .,, •• *** 
c) :•re~n,:iro do Monicipio de Chor<ninho torna publico que se encontra a disposir;:iio dos inrcressados o Edit.al de licita~ao na modulid11de l'regii? N" 
201x !'2.19.015-PP-FME do ripo Menor Prer;:o, cujo objeto ea Aquisir;:ao de Material Permanente destinado a arender as necess1dadcs da Secrccana de 
E.111,·;K;i,1 do Municipio de Chorozinho-CE. A rcalizar-se dia 08 de marr;:o de 2018, as 9:00hs. Maiores infonna1yoes na sala da Comissi\o Pennane,1tc de 
l .,, ir.,,:, ... ~iru.ada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho. SIN. Vila Requeijdo - Chorozinho-CE, das 08:00 ils 14:00hs, fonc: (85) J3191163 e no pclo site: 
",. IL:_,·~~· Chorozi11ho-CI~. 22 de fcvereiro de 2018. Adson Co11u Ch11ves - Prcgoeiro . 

•tw ••• *•• 
I·:~ r,, t)t) 1>0 CEA RA - PRF.fEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU -AVISO DE REVOCACAO l>t Ll<.:ITACAO - l'REGAO 
~:i t·:T1~1JNJCO n• 2102.01/2018/PF.. OBJETO: AQUISl<;AO DE GENEROS ALIMENTiCIOS DESTINADQ A ATENDE.R O FORNECIMl'.NTO 
'), \:, .RF.:--SDA ESCOLAR DURANTE O PERIODO LETIVO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, roma publico para conhcci1nc1110 
Jn, 11nerc~sados. nos termos do Art. 49 da Lei 8.666/93 que REVOGA. por nao scr conveniente ao in1eressc publico co11soancc decisno dn uucoridmle 
cumr<:lcnrc. Santana do Acarai1 -CE, 22 de feverciro de 2018. Antonio Eudes de Lima Filho - PRE.GOEi RO. 

'~-'''"!" "" Ccar, • l'refcllura Municipal de Baido - Avlsn de Lkllll~ilo • Pregau n• 2018.02.22.1. 0 Pregociro Oficial da Prefeiturn Municipal de Haixio; 
1 ·1 . r,,,.rn publtco. quc est,ira rcali:aindo cc name lici1a16rio ria modalidadc J>rcgiio n• 20 I !!.02.22.1. do tipo Prescncial, cujo objeto ell uquisi~iio de gcncros 
;1h111~111i,·ios dcsrinudos ao atcndimc1110 dos Programas de Distribui~do de Mcrcndo Escolar da Rede Publicu de Educa~ao do Municipio de Baixio!CE. 
,\"'-'nu,;,: M <le ma~o de 2018, as 09:00 (nove) horus. Maim-cs infonna\;lles na sede <la CPL, situada na Rua Jose Quaresma da Cosu,. sin· Cc111ro. das 08:00 
i1s 12·0Uh$ ou 11elo telefon~ (88) 3539-1221. Baixio/CE, 22 de fcvcrciro de 2018. Fr111cisco Aldo Ferreira Alves· f>rcgoc:lro Ollcial. 

*** •••••• 

Es•adn ,10 Cearsi - Cia,ara Munlclp1l de Ucbcril,c • Extra10 do Conlrato n° 007/2018. Conrratante: Ciimnra Municipal de Beberibe. Objero: prcs1a,;ao 
•k ,er, i(;os na progroma~ao da Pagina HTML, ManurencAo c Alimenta~ao Mensa I do Sirio lns1i1ucional: www.cmbcberibc.cc.gov.br, da Camara Municipal 
ck llch:ribc. Contratada: L. S. dos Reis Filho - ME. Valor Global do Contrato: R$ 7.800,00 (sete mile oi1occmos reais). Fundamencayao: Dispens11 de 
ix,r:o\a,• 11 .. 00112018. Yigcncia: a partir da data de sua assinatura ate 31 de dciembro de 2018. Data da Assinatura: 05/0112018. Bebcribe·CE, 05 de juneiru 
•le: 21) 1 >t. Edu11rdo Ribeiro Lima· Pre5identl' da Camara Munidpnl de Beberibc. 

,,,........._, 

t-:.<>.o<J .. <lo Cl!ari • Consorcio Publico de Saude du lbiap11ba. CPSI - Avlso de Llcha~ilo - PrcgAo Prcsencial N" 01.004/2018-PP. A Comissao P~rmanr.:111<: 
de 1.,c,1;1c;iiQ do Consorcio Publico de Saudc da lbinpaba - CPSl, lorna publico para conhccimcnto dos intercssados quc fani rcalizar licirn,ao na modalidatlc 
Prq;~,· l'rescncial. 1ombado sob on• 01.00412018-PP, criterio de julgamento Menor Prc<,o. lcndo como obje10 o servi,o de rccarga <k tonne rs. parn ,ucndcr 
as nc~··s.sidades do Cons6rcio Pul>lico de SAude dA lbiapaba - CPSI, conformc o Termo de Referc\ncia. A Sessiio sen\ reali2ada as I 0:00 horos do dia 8 ,le 
M,,r.;,, <l~ 2018, na sua sala de rcuniOcs, siruada na Rua Jose Agapito Pereira, 223 - Apto 103/104 - Centro. A documcn1u~o do Ediial na i!Hcgr:l po<lcri, 
,~,. ad11u,rido no cndercc;o acima mencionado, no horario de 08:00 as 12:00 e 14:00 as 17:00 horas. Ub11jura/CE, 12 de Fevcreiro de 2018. A Cumisslio. 

*** . 

E,•ad11 do Cear1i - Pn:fl.'itura Municipal de Ar11coiaba - Avlso de Republlc11cao de Edltal e Adlamentu de Lidtaciio. A Prcfcitura MunicipHI de 
.\r.,.;,u.,ha- CE tnrna publico, para conhecimemo dos imeressados que as ~essao public» inicialmenre marcada para o dia 01 de mar~o de 2018, scndo 
~k. T,·madu de Prei;os n .. 0 l,'2018-TP IPMA as 09:00(nove horas), publicado nos jornais O Povo dia 09/02/2018 pagina 28, Dilirio Otidal da Uni~o dia 
U9 02,2018 pag.218 e Diario Olicial do Est ado diu 09/0212018 pag. l 34. Ficara adiuda devido adendo ao edital, Jicundo assi1n marcada paru o dia 12 de 
marn, 201 ~ nos mesmos horarios e local anteriormenre cstabclecido. Qualquer duvida ou esclorecimcnto, Av. do lndepcndcncia 134. centro Aracoiuba. 
,k ,e!!uodu a scxra-feira, de 08h as 12h. AracoiabalCc. Marla Claudttt: Alves da Silva - Prcsidentc d11 CPL da Prcfcitura MunicipMI de An1colabo. 

j)'"l 
FSC: ' ! 

MJSlO i 
:='::=1 -, 
F-sc·c,2903\' 

*** •••••• 

J::sind(< do Cears - Camara Municipal de Bebcrlbe • Extralo do Conlrato n° 011/2018. Contrarante: Camara Municipal de Bcberibc. Objcto: Dircito 
Jc Uso Anual de Sistema atrnves do Site Eletronico Prcprio, na Modalidade SAAS. para a Oesiso de Dados e Informacoes em Atendimcnto a Lei n• 
I ~.52;.'2011. Comratada: Real Desenvolvimentos Empresariais Eireli - ME. Valor Global do Contrato: RS 7.000,00 (sere mil reais), Fundarnentacso: 
Dispcnsa de Lici~ao n" 002/2018. Vigencia: a partir da data de sua assinatura ate 31 de dezernbro de 2.018. Dara do Assinaiura; 17/01/2018. Bcbcribe-CE, 
17 de jauelro <le 2018. Edunrdo Ribeiro Lima· Presldente da Camara Municipal de Beberlbc. 

*** •••••• 

~:"adn 110 Cearli • Camna Munlciplotl de Beberibe • Extrato do Coatrate n° 012/2018. Contrarante: Camara Municipal de Beberibe. Objcto: Con1rat.1,;;1u 
de l'n:sta~i\o de Services para Fornccimcnto de Pussagcns Aerces paru arcnder as neccssidadcs da Caroara Municipal de Bebcribe, Comratade: Sictirur 
\'111gl·11s c Turismo Ltda- ME (VELASTUR). Valor Global do Contrato: RS 35.000,00 [trima c cinco mil reais) co perccmual de descoruo. por transacao. 
hilhck cmitido sera de 5 % (cinco por cemo), Fundamemacao: Pregao Preseocial n° 010/2017. Vil!,encia: du data de assinutura do comrato llle 31 de dczembro 
de 2011!. Data da Assinatura: 19101120 I 8. Bebcrihe/CE, 19 de [anelro de 2018. Eduardo Ribeiro Lima • Presidcntc da Cimnr~ M uniclpal de Bchcrihc. 

..... ... .... 

E~1.11lo do Ccara -Cimarn Municipal de Beberlhe- Exlrnto do ContraM n• 01012018. Contratante: Camara Municipal de Beberibe/CI::. Objeto: loca9Jo 
Jc um uuovel situadc ii A\'. Moria Calado, SIN, no Centro <la Cidade de Beberibe, para servirde sede do Poder Legislative Municipal. Conrratada: Empresa 
~,,rdc~lina de Turismo Lida, inscrita no CNPJ n• 35.211.10110001-96. Valor Global do Contrato: R$ 55.800,00 (ciuqucnia c cinco mil c oiioccmos rcais). 
Prazo de Yigcncia: o parur du data du assinatura ntc! 31 de dezembro de 2018. Fundamento Legal: artigo 24, incise X, da Lei n" 8.666/93, Dispense de 
L1d1:t~iio 11• 7/2017-00002. Vigcncia: do data da assinatura arc 31 de dezcmbro de 2018. Data da Assinatura: 11/0112018. Rcberibc/Cf., 11 de Janeiro de 
20111. l·:duHrdo Ribeiro Lima - Presldcnte da CA.mar a Municipal de Bebcrihc . 

... ..... ... 

Ii.st ado do Ccarli - Camara M1111iciplll de Bebcrlbe - Extrato do Contrato n° 00812018. Coutratante: Camara Municipal de Bcberibc. Objero: loca~iio de 
um vciculo. sem metorisra, tipo Caminhonete l/Toyota H ILUX SW4 SRV 4X4, 5 Passageiros, Ano/Modelo: 2013, Cor: llronca, RENAVAM: 5137JK() 16. 
('HASS!: RAJYY59GXD6508857, Ccrnbustivei: Diesel, Placas: JEU 1923, para a Camara Municipal de Beberibe em Tempo lniegr-.il. Comnuadu: Kajc 
Services e Consrrucoes Eireli - ME. Valor Global do Contraro: R$ 98.400,00 (noventa e oito mile quatrocemos reais). Fundamcntacao: Pregao Preseneial 
n" 008 2017. Vlgcncia: inicia-se com sua assinatura ate 31 de deumbro de 2018. Data da Assinatura: 09/01/2018. Btberibc/CE, 09 de [anelru de 1018. 
1;:dui1rdo Ribeiro Lima· Presidente da Camara Municipal de Bebertbe . 

......... 

17 

DIARIOOFICIAL DO ESTADO I SERIE3 I ANO X N°037 I FORTALEZA, 23 DE FEVEREIRO OE 2018 



SEDE DO GOVE~NO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro sao Benedito CE • F 88 3626 1437 
CEP 62370-000• CNPJ 07.778.12910001-74 

- ---- -- -----· - - -- - ----- - - --- ·- --- -· --·-· xxxxxxxxxxxxxxx- ----- ·-- ·-·-- .. -- 

Estado do Ceara I Munici pio de Sao Benedito I - Aviso de Adiamento - PREGAO PRESENCIAL N!! 
00.006/2018- SRPIPMSBT. A CPLP de Sao Benedito-CE torna publico para conhecimento dos 
interessados o adiamento do Pregao supra. A nova data de abertura e para o dia 09 de Marco de 2018, 
as 911, na Salada Comissao, a Rua Paulo Marques, n2 378, Centro, Sao Benedito-CE. Sao Benedito-CE, 2E 
de Fevereiro de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

Prefeitura de 
Sio Benedito 
Cldade da Ff!, Cldade das Flores 

• 



CERTIFICAyAO DIGITAL: RZESZASSNZYHQTOFPTZNYQ 

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secrstano - Governo I Editor - Ass. Comunicacao 
Rua Paulo Marques. 378 

lmprensa Oflclal 
do Munlclplo. 

Geslio Traosoeiente e oonscieocia limpe. 

• Aviso de Adiamento - Pregao Presencial N° 00.006/2018-SRPIPMSBT, 
Sao Benedito-CE, 26 de fevereiro de 2018 

• Extrato de Contrato N° 20180104002-Pregao Presencial N° 
05.01112017-SRP - Objeto: Aquislcao de medicamentos para atender as 
necessidades das Unidades Basicas de Saude, Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA I e Hospital de Sao Benedito. 

• Extrato de Contrato N° 20180104004-Pregao Presencial N° 
05.011 /2017-SRP - Objeto: Aqutsicao de medicamentos para atender as 
necessidades das Unidades Basicas de Saude, Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA I e Hospital de Sao Benedito. 

• Extrato de Contrato N° 20180104003-Pregao Presencial N° 
05.011/2017-SRP - Objeto: Aquisicao de medicamentos para atender as 
necessidades das Unidades Baslcas de Sauoe, Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA I e Hospital de Sao Benedito. 

• Ata da Sessao de Continua~ao - Pregao Presencial N° 04.001/2018-PP 
- Objeto: Aquisi~ao de generos alimenticios para a Merenda Escolar dos 
alunos da Rede Municipal de Ensino 

Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito 



CERTIFICA<;AO DIGIT AL: RZESZASSNZYHQTDFPTZNYQ 

Esta edi,;:ao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL 

SEOE 00 GOVERNO MUNICIPAL .. Rua Paulo Marques 378 Cen110 sao Benedito CE• F 88 3636 1437 
CE? 62~70-.000 • f;NPJ 07.778.129/0001·74 

·······---·-···················. ·-· . --xicx,ocll:»XXXXXXXX·········---······ 

Estado do Ceara I Muni-dpio de Sao Benedito I • Aviso de Adiamento · PREGAO PRESENCIAI. N! 
00.006/2018· SRPIPMSDT. A CPLP de sa.o Benedltn-Cjl torna publtco para conheclrnento dos 
interessados o.adiamento do Pre.gio-supra. A nova data de abertura e para o dia 09 de Marco de 2018. 
as 9h, na ·Sala da Comls-sao, a Rua Paulo Marqµes, no 378, Centro, Sao Benedit9-C6. Sao Ben-edito-CE. 26 
de Feveretro de 2.018. Edson Ciel ton Pereira Sousa - Pregoetro. 

Sao Benedito Diario Oficial do 
MUNICIPIO 

Segunda-feira 
26 de Fevereiro de 2018 
2 · Ano VI • N° 872 

r»; 



Contador-lSP184050/0-6 
Eduardo Welllchen 

ERNST & YOUNG 
Auditorcs lndependentcs S.S. 

CRC-2SPOISl99/0·6 

Sao Paulo, 05 de fevereiro de 2018. 

lnformo~oes de Nahlreza Social e Ambiental. cspecificamente no que tange 
aos itens I • Base de Calc1.1lo e 7 • Gcra~ilo e Distribuicao de Riqueza. e 
Confronto dos valores de natureza l\nonceira com as demonslracocs 
linanceiras c/ou rcgistros contabeis. 
Os trabalhos de assegurar,do limitada compreendcram, tambem. a adercnci 
as diretrizes e criterios da estrutura de elaborocao contidos na NBC T IS 
lnfonna,;oes de Natureza Social e Ambiental aplidvel na elaborayao da 
infonnafocs constantes do Dcmonstrativo de lnfonnn~oes de Naturcz 
Social e Ambiental, especilicamente no q11e tange aos itens I . Base de 
Calculo c 7 - Geraclio e Distribui,;iio de Riqueza. 
Aercdimmos quc a cvidcncia obtida cm no~so trabnlho e suficicntc c 
apropriada para fundamentar nossa concl<1sao na formo limitada. 
Alcance e limita~oes 
Os procedimentos aplicndos em um trnbalho de assegura~ao limitad, 
sao substancialmcnte mcnos cxtcnsos do quc aque\es aplicados cm um 
trabalho de assegwa~iio que tem por objelivo emitir uma opiniao sobre 
as informafiies constantes do Demonstrative de Informa,oes de Naturcz 
Social c Ambicntal, espcciftcamcntc no que tangc aos itcns 1 - Base de 
Ca\culo e 7 • Gera~ao e Distribuiyilo de Rique:;:a. Consequentcmentc. mi 
nos possibilitam obter seguronr;a de que 1omamos conhecimento de todo 
os ossun1os que serium identificados em um trabulho de assegura~ao que 
tcm por objctivo cmitir uma opiniiio. Caso tivcssemos citccutado um 
traba\ho com objetivo de emitir uma opiniiio, poderiamos tcr identificado 
outros assuntos e eventuais distorciles que podem exis1ir nas infonnacoes 
constantcs do Oemonstrativo de lnforma~oes de Natureza Social 
Ambicntal, cspccificamcnte no que tangc aos itcns I · Base de Calculo 
7 - Gera~ao e Distribui¢o de Riqueza. Dessa forma, nao expressa1nos un 
opiniao sobre essas infonnll(:oes. 
Os dados n3o financciros cstao sujeitos a mais \imita(:Oes inc:rcntcs do 
que os dados financeiros. dada a n11turezu e a diversidade dos mc:todos 
utilizados para detenninar, calcular ou estimar esses dodos. lnterprctacoe 
qualitativas de materiolidade, relevancia e precisao dos dados estoo sujeito 
a prcssupostos individuais c a julllamentos. Adieionalmente, nao rcolizamos 
qualqner trabalho em dados infom111dos para os periodos anteriores, nem em 
rcl~ao o projecoes futuras e metas. 
Conclusiio 
Com base nos proccdimentos rcalizados, descritos ncstc rclatorio, nad 
chegou ao nosso conhecimento que nos !eve a acrcditar que as infonnacoc 
eonstuntes do Demonstrntivo de lnfo1nw~oes de Nature:rn Social c 
Ambicntal. cspccific11mcntc no quc tangc aos itcns I · Base de Cakulo c 
7 • Gera~ao e Distribuii.ao de Riqueza nao for.1111 compilodas. em todos os 
aspectos relevantcs, de aco1do coin as diretriies contidas na NBC T 15 
lnforma~oes de Notureza Social e Ambiental. 

(7) 0 valor inronnado corresponde a todos os 
pagamcntos cfctuados em 2017, a funcionarios e 
ex-funcionarios, inclusive de verbas rescisorias, 
independentcmentc dos pedidos fommlados pelo 

· autor d!l n iio. 

DEMONSTRATIVODEINFORMACOESDENATURt:ZASOCIAL 
EAMBJENTAL 

anco do Nordeste do Brasil $.A. 
1 de dezembro de 2017 
om o Relat6rlo de Assegura~llo Llmllada dos Auditores lndependcntes 
elat6rio de assegura~ao llmitada dos audltores lndependenles sobre o 
demonstrativo de informa~oes de natureza social e ambicntal 
0 
ons~lho de Admlnlstra~iio, Acionistas e Adminlstradores do 
anen do Nordeste do Brasil $.A. 
or1aleza - CE 

lntrodu~lio 
Fomos contratados pela Administracao do Banco Nordeste do Brosil S.A. 
"Banco") para apresentar nosso relatorio de asseguror,iio limitada sobre o 
emonsuauvo de lnfonnacoesde Natureza Social eAmbicntal, especificamente 
o que range aos itens I - Base de C~lculo e 7 • Gcracao c Distribuic:lo de 
iqueza do Bonco, relative ao exerelcio findo cm 31 de dezembre de 2017. 
esponsabllidades da administra~ilo do 8n11co 
administracao do Banco c rcsponsavcl pcla elaboracao c aprcscntaciio 

e formo adequada das lnfonna~oes constantes do Demonstrative de 
nrom1aciies de Notureza Social e Ambiental, especificamente no que tange 
os itens I - Base de Caleulo e 7 - Geruciio e Distribuicao de Riqueza de 
cordo com a NBC T I.S - lnforms~ocs de Natureza Social c Ambicntal 
mitida pelo Conse\ho Federal de Contabilidade - CfC e pelos controtes 

· memos quc ela determinou come necessaries para pennirir a elaboraciio 
essas informaeoes livres de dis,o~ao relevante, independentemente se 
ausada por fraude cu erro. 
csponsabilidade dos auditores independentes 
ossa responsabilidade e expresser conclusiio sobre as infonnacoes 

onstantes do Demonstrative de lnfonnacocs de Naturcza Social c 
mbiental, especificamente no que tange aos itens I - Base de Calc1ilo e 
- Geracao e Dis1ribui1r1io de Riqueza, com base no trabalho de assegurar;ao 

imit .. da conduzido de acordo com o Comunicado Tecnico (CT) n" 07/2012, 
provado pclo Consclho federal de Contabilidadc e elaborado temando por 
ase a NBC TO 3000 (Trnbalnos de Asseguiacii.o Diferente de Auditoria 
Revisao), emnida pelo Conselho Federal de Contobilidade • CFC, que 

· equivalente a norma intemaeionallSAE 3000. emitida pela Federacao 
nrcrnacional de Contadores. aplicavcis as informafocs nao hist6ricas. Essas 
onnas requerem o cumprimento de exigencias eticas, incluindo requisuos 
e mdependeneia e que o trabnlho seja executado com o objetivo de obter 

scguranca limitada de quc as infonna,.ocs constantes do Dcmonstrativo 
e lnforma~oes de Naturcza Social e Ambiental, especifieamente no que 
ange nos itens I • Base de Ciilculo e 7 - Gera,.ao e Distribui<;i'lo de Riqueza, 
omadas em conjunto, csmo livres de distorcees relevantes. 
Um trabalho de asscguracao \imitada conduzido de acordo com a NBC TO 

000 (ISAE 30001 consiste principalmente de indagacoes a administra~o do 
anco e outros proftssionais do Banco que estao envolvidos na elabora,iio 
as informacocs consrantcs do Demonstrativo de lnfonnai.ocs de Naturcza 
ocial e Ambiental. especificemente no que tange aos itens I - Base de 
alculo e 7 • Gera,.ao t> Distribui,;;ao de Riquezn, ossim como pela aplica'rio 
e procedimentos analiticos !)'<INI obter evidencia que nos pos,ibilitc concluir 
a fonna de assegur~ao limitoda sobrc as infom,a~oes tom11dns cm conjunto. 
•m trabalho de asseg<1ra4,~o limitada requer. tumbem. a eileCU~io de 
rocedimentos adicionais. quandoo auditor inclc:pendente tontlleotlh.:cimcntode 
ssuntos que o (eve a acreditar que as infollTla~oes congtantcs do Demonstrat1vo CONSELHO DE ADMINISTRAt;AO: Ricardo Soriano de Alcnca 
c lnfonna~ocs de Naturcz.a Social e Ambicntal. cspccilicamcntc no quc langc (Presidente} -Alan Gutierri Brasiliano de Sousa - Jeferson Lui~ Bittencour 
os itens l -Base de Calculo e 7 -Gera,.ao e Distribui~ao de Riqueza. tomodas - Jose Lncenildo Parente Pimentel - Ji1lio Alexandre Menezes da Silva 
m conjunto, podem aprcsentar disto~iies relev,mtes. Romildo Carneiro Rolitn fJ 
)s procedimcntos sclccionados bascaram-sc na nossa comprcensao dos DIRETORIA: Romildo C11rneiro Rolim (Presidente c Diretor Financciro 
aspectos relatives a compila\;i!O e aprescn1a4;3o das informa~i\cs constontes c de Credito) ~'-. 
o Demonstrativo de lnfonnai.oes de Notureza Social e Ambiental, -Anionio Rosendo Neto J•mior (Diretor de Ncgocios)-Claudio Luiz freir 
specificamcnte no que lunge uos itens I - Base de Calculo e 7 • Geru,;;ao Li111a (Diretor de Administra~lol - Nicola Moreira Miceione (Di1-e1or de (i" 

• Oistribuicao de Riqueza c de outras circunsrancias do trobalho c da nossa Controle e Risco) - Perpetuo Socorro CBjaz..eiras (Direlor de PlanejamcntoJ ~'\J 
onsidera~ao sobre areas ondc distor~oes releventes poderiam existir. O~ CONSELHO FISCAL: f'rcdcrico Schcttini Batista CPrcsidcntc) - Carlos ~ 
rocedimcnto~ comprce11deram: Henrique Soares Nuto - Jose Mirio Volle - Manuel dos Anjos Marque • ~ - 

planejamento dos traba\hos, considerando a relevancia, o volume de Teixeira '-'-. 
inlonna~oes quantitativas c quali1a1ivas e os sistemos opcracionais e de COMITt. DE AUDITORIA: Manuel das Neves (Presidente) - Carlos ~ 
ontrolcs intemos quc serviram de base para B elabora~ao das infom1a~oes Donizcti Macedo Maia CMcmbro 1'i1u\arl - Clcbcr Santiago (Membro ~ ll l~·\ 
onstontes do Demonstrntivo de lnfonnacoes de Noturem Sociul e Titular) , '1 
mbicntal. c:specificamente no quc tangc aos itcns I · Base de Calculo,SUPERINTENDENTE: Jose Alon Teixeira du Rocha (Conlt'Ole Finonceil'O 

i::

::·::G:.:,e::r::a~::.:a::o:..;e:D=is:::1r::ib:•:::1i~:_o:o::d:.c:.:R:.:.i::q:.::u:::eZD:::d::o:.B.:.a::n.:.:c:.:.o::.N::.o:r::.d::es:.te.=.:do::..:.::B:.:.ra:.:.s::.il::.S:.:..:..:A:...;.:.:.._C_O_N_T_A_D_O_RA_:_A_il_a_M_a_n_·a-R-ib-e-ir-o-d-c-A-l-m-c-id-a-M-e-d-c1-·ro_s_-_C_R_C_-_C~E J: 4-:~ ,#\."'1 plica~i\o de procedimentos analiticos sobre as infom1a~oes quantitativ 1631810· 7 '.'J 
indaga~oes sobre ;is info,ma~oes qualitativus e sua corrcla~i\o com o 

indicadorcs divulgados 11as informacocs constantcs do Demonstrativo de · 
•••••• *''"" 

Estndo do Cura. Municipio de Slio Beneditn -Aviso de Adiamcnto - Pregao Presenciul N" 00.006/2018-SRriPMSBT. A CPLP de Silo Benedito-CE ,..(\' 
toma pub lien para conhecimento dos interessados? adiame!lto do Pregio supr~. A nova data de abe~ura e para o d1a 09 de ~ar1ro de to 18. as 9h, ~a Sal~ do ~ 
Comissiio, a Rua Paulo Marques, n• 3 78. Centro. Sao Bcned1to-CE. Sao Bened1to..CE, 26 de Fevere1ro de 1018. Edlio11 Cle,ton Pereira Sousa - l regoc1ro. 

Sede: Av. Dr. Silas Munguba, 5.700 ·Fortaleza· Ceari • CapitalAberto. CNPJ n• 07.237.373/0001-!0 

MINISTERIO DA 
F.AZENDA 

f~JBancodo 1..i Nordeste 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°039 I FORT A LEZA, 27 DE FEVEREIRO DE 2018 



Ii ' 

I 
I 

I 


	image_001(1).pdf (p.1)
	image_002(1).pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)

